else where, at least until marriages be provided to them by his said sons and

others their friends : Dated 14 May, 1601. Witnesses, Robert Merser of

Craigis, George Strauchane son to the defunct, Alexander Strauchannan in

Arnebarrow and Robert Mylne notar writer hereof.

Confirmed 5 August, 1602. Andro Wischart of Murtoun cautioner.

XIV.

Ane Instrument of Seasing of the twa pairt of the lands of Petgarvie

with thair pertinentis gevin to Elizabeth Strathauchin dochter to
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Allexander Strathauchin of Thorntoun and presentit in hir name be

Mr. William Chalmer notar publict at Aberdeen the xv. day of

May, 1 60 1, and registrat as follows.

IN DEI nomine amen per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et sit notum quod anno Incarnationis dominice millesimo sexcentesimo

primo mensis vero Aprilis die vigesimo secundo Regnique S. D. N. Jacobi Sexti

Scotorum Regis illustrissimi anno trigesimo quarto. In mei notarii publici ac

testium subscriptorum presentiis personaliter constitutus discretus vir Georgius

Strathauchin filius honorabilis viri Allexandri Strathauchin de Thorntoun

procurator et eo nomine Elizabethe Strathauchyn filie dicti Allexandri de cuius

procuratoris mandate mihi notario publico subscript lucide satis constabat habens

et tenens suis in manibus quandam alienationis cartam pargameno scriptam

preceptum sasine in se continentem factam et concessam per dictum Allexandrum

Strathauchin dicte Elizabethe et heredibus de corpore suo legitime procreandis

quibus deficientibus sibi ipsi suis heredibus masculis et assignatis quibuscunque
revertendum de et super Tota et integra dualitate seu bina parte vulgo the twa

pairt totius et integre ville et terrarum de Petgarvie cum domibus edificiis hortis

toftis croftis ly owtseattis partibus pendiculis et pertinentiis earundem de presenti

occupatis per Georgium Vallentyne et Joannem Fettes jacentium infra

parochiam de Arbuthnot et vicecomitatum de Kincardin Necnon in speciale

warantum ejusdem de tota et integra villa et terris medie manerie vulgo the

mydmanis of Thorntoun cum domibus edeficiis hortis toftis croftis ly owtseattis

communitate communi pastura liberoque introitu et exitu partibus pendiculis et

pertinentiis earundem jacente ut supra prout in subscripto precepto late satis

continetur Quamquidem cartam in se continentem ut dictum est honorabili

etiam viro Roberto Mersyr portionario de Craigies ballivo in dicto precepto

specialiter nominato exhibuit et presentavit eundemque requirens quatenus idem

preceptum debite executioni mandare dignaretur Quiquidem ballivus sciens

dictam requisitionem fore justam et rationi consonam mihi notario publico

subscripto preceptum perlegendum et publicandum tradidit, Quodquidem alta et

intelligibili voce perlegi sub forma verborum subsequente cuius tenor sequitur.

. . . Et reservando mihi ipsi liberum tenementum vsum fructuum usum

commoditates et liberum ballivatus officium dictarum terrarum cum pertinentiis

durante cursu vite mee et non alias aliter neque alio modo preterea ne dicta

Elizabetha frustretur de dictis terris, do concede et dispono eidem Elizabethe

suisque heredibus predictis sub clausulis provisionibus et restrictionibus antedictis

et non alias neque aliter Totam et integram villam et terras medie manerie vulgo
the mydmanes de Thorntoun cum domibus, etc. ... In cuius rei

testimonium huic presenti carte mee manu Magistri Wilhelmi Chalmer notarii

T
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public! Abredonensis commorantis scripte meaque manu subscriptione sigillum

meum proprium est appensum apud Thorntoun vigesimo secundo die mensis

Aprilis anno domini millesimo sexcentesimo primo coram his testibus Wilhelmo

Strachan de Tibbertie, Roberto Mersyr portionario de Craghes Joanne et Georgio

Strathauchins filiis meis Andrea Gray servitore dicti Wilhelmi Strachan de

Tibbertie et dicto Magistro Wilhelmo Chalmer. Et sic subscribitur Allexr-

Strathauchin of Thorntoun with my hand William Strathauchin of Tibbertie

witnes. Robert Mersyr witnes. Johnn Strathauchin witnes. George Strathauchin

witnes. Andro Gray witnes. Mr. William Chalmer wrettar of this chartour and

witnes thairto.

ABSTRACT OF XIV.

INSTRUMENT of Sasine following on a charter of date 22nd April, 1601, by

Alexander Strathauchin of Thornton to his daughter Elizabeth and the heirs

of her body of the "twa pairt" of the lands of Petgarvie.

XV.

Retour of General Service, Margaret Blackball to her father, William

Blackball, u July, 1610.

HEC Inquisitio legitime facta fuit in curia vicecomitatus de Abirdene tenta in

pretorio ejusdem undecimo die mensis Julij anno Domini millesimo sexcentesimo

decimo per Robertum Gareoche burgensem de Abirdene vicecomitem deputatum

dicti vicecomitatus pro tribunali sedenti sectis vocatis. In curia legitime

inchoata et affirmata per hos probos et fideles homines patrie subscriptos, viz.,

Willelmum Strathachin de Tippertie Magistrum Duncanum Forbes de Bannagask

Robertum Johnestoune de Kendell Robertum Hog de Gellan Andream

Strachan de Grigisardo
h Andream Skene de Auchorie Patricium Ferquhar

burgensem de Abirdene Gilbertum Quhyte burgensem ibidem Magistrum

Henricum Buchane burgensem ibidem Thomam Murray burgensem ibidem

Johanem Tullidaff burgensem ibidem Robertum Alschoner burgensem ibidem et

Gilbertum Blak burgensem ibidem. Qui omnes jurati dicunt magno Sacramento

interueniente quod quondam Willelmus Blackball de eodem pater Margarete

Blakhall latricis presentium obiit ad pacem et fidem S.D.N. Jacobi Dei gratia

Magne Britannie Francie et Hybernie Regis fideique defensoris. Et quod dicta

Margareta Blakhall est legitima et propinquior heres ejusdem quondam Willelmi

Blakhall sui patris. Et quod est legitime etatis sed quia in sua petitione nullas
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petiit terras. Ideo cetere breuis clausule in se manent indeservite. Datum et

clausum sub sigillo officij dicti vicecomitatus necnon sub sigillis maioris partis

eorum qui dicte inquisitioni interfuerunt et extractum ex libro actorum curie

vicecomitatus predicti per me Magistrum Gullielmum Andersone scribam

ejusdem subscriptum sic subscribitur Mr. Andersone.

ABSTRACT OF XV.

A JURY, summoned by Robert Gareoche, Sheriff-Depute of Aberdeen, finds that

the late William Blackball of that Ilk was father of Margaret Blackball
;
that the

said Margaret is his lawful heir, and is of full age, but claims no lands. At

Aberdeen, nth July, 1610.

XVI.

Carta Confirmationis Alexandri Blakhall portionarij de Buray, &c.

2 Aug., 1610.

SCIATIS nos quandam cartam alienationis factam et concessam per quondam
Alexandrum Blakhall de eodem . . . de mandate nostro visam . . .

ad plenum intellexisse sub hac forma

Omnibus hanc cartam visuris . . . Alexander Blakhall de eodem

salutem Noueritis me cum expressis consensu et assensu honorabilis viri Joannis

Leslie de Balquhane cui interdictus sum meis vtilitate et commodo in hac parte

vndique preuisis et diligenter consideratis ex certis causis rationi consonis

animum meum ad hoc moventibus et presertim pro adimpletione mee certe

partis cuiusdam contractus initi et confecti inter me ipsum ab vna et

Alexandrum Blakhall portionarium de Burray partibus ab altera de data

apud Abirdene octauo die mensis Octobris anno Domini millesimo

quingentesimo nonagesimo vendidisse . . . prefato Alexandro

Blakhall portionario de Burray suis heredibus masculis et assignatis

quibuscunque totas et integras terras meas de Blakhall cum manerie et

pertinenciis vnacum duabus croftis earundem occupatis per Alexandrum

Ledinghame et Willielmum Gavan cum tenentibus tenandriis et libere tenentium

seruitijs dictarum terrarum jacentium infra parochiam de Innerrurie et

vicecomitatum de Abirdene vnacum officijs coronatoris et forrestarij de Garioch

cum omnibus proficuis et deuorijs earundem. Tenendas ... a me meis

heredibus et assignatis de S.D.N. Rege et suis successoribus Scotie regibus in
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feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . .

jura et seruitia . . . debita et consueta tantum Et ego veto

prefatus Alexander Blakhall de eodem mei heredes et assignati tolas et integras

predictas terras . . . prefato Alexandra Blakhall portionario de Burray suis

heredibus masculis et assignatis . . . contra omnes mortales warrantizabimus

. . . Reseruando tamen in omnibus et per omnia Jonete Strachin relicte

Willielmi Blakhall de Eodem vitalem redditum liberum tenementum vsum

fructum et vsum dimidietatis dictarum terrarum secundum sua infeofamenta

desuper confecta si que habet. Insuper . . . [precept. Sas.] ... In

cuius rej testimonium huic presenti carte mee preceptum sasine in se continent!

manu mea necnon manu dicti Joannis Leslie -de Balquhane in signum sui

consensus subscripte sigillum meum proprium est appensum apud Abirdene

vigesimo quarto die mensis Martij anno Domini millesimo quingentesimo

nonagesimo primo coram his testibus Magistro Roberto Paip aduocato Joanne
Hvinsoune et Willielmo Davidsoune comburgensibus de Abirdene Alexandra

Chalmer armigro et Magistro Willielmo Ray notario publico.

Quamquidem cartam . . . confirmamus saluo tamen nobis et succes-

soribus nostris juribus et seruitijs de predictis terris alijsque respectiue prescriptis

cum pertinenciis nobis nostrisque predicessoribus ante presentem nostram

confirmationem debitis et consuetis. Insuper nos volumus et concedimus ac pro

nobis nostrisque successoribus decernimus et ordinamus quod hec presens nostra

confirmatio est et erit tanti roboris valoris efficatie et effectus prefato Alexandra

Blakhall portionario de Barray suis heredibus masculis et assignatis predictis pro

eorum hereditaria ac pacifica gauisione fruitione vsu et possessione predictarum

terrarum aliarumque antedictarum cum pertinentiis ac si eadem per nos nostro

sub magno sigillo ante decessum dicti quondam Alexandri Blakhall de eodem

vel ante sasinam per prefatum Alexandrum Blakhall portionarium de Barray de

eisdem susceptam facta data et concessa fuisset non obstante decessu dicti

quondam Alexandri et sasina predicta hactenus inde capta super quibus et

omnibus alijs objectionibus et imperfectionibus quibuscunque que contra

predictam cartam aut validitatem eiusdem quouismodo objici aut proponi

poterint nos pro nobis et successoribus nostris per presentes pro nunc et

imperpetuum dispensamus. Preterea pro bono fideli et gratuito seruitio nobis per

dictum Alexandrum Blakhall portionarium de Barray prestito et impenso

diuersisque alijs respectibus motis et considerationibus nos mouentibus ex certa

scientia et proprio motu dedimus . . . prefato Alexandra suisque heredibus

masculis et assignatis prescriptis totum jus titulum interesse jurisclameum

proprietatem et possessionem que nos predicessores aut successores habuimus

habemus seu quouismodo habere clamare aut pretendere poterimus aut poterint
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in et ad predictas terras de Blakhall . . . quorumcunque annorum aut

terminorum preteritorum aut futurorum ratione warde nonintroitus relevij foris-

facture recognitionis purpresture disclamationis bastardie escaete vitalis redditus

appreciation is nonconfirmationis venditionis totius aut majoris partis reductionis

infeofamentorum et retornatuum vel annullationis eorundem vel pro quacunque alia

causa facto aut occasione preterita diem datamque presentis carte nostre precedente.

Renunciando quieteclamando et simpliciter exonerando ejusdem cum omnibus

actione instantia et executione nobis desuper competentibus prefato Alexandro

suisque predictis ac in eorum fauorem pro mine et imperpetuum cum pacto de non

petendo ac cum supplemento omnium aliorum defectuum obiectionum et imper-

fectionum quorumcunque tarn non nominatorum quam nominatorum que nos

tanquam pro expressis in hac presenti carta nostra haberi volumus ac cum eisdem

pro nobis et successoribus nostris per presentes etiam dispensamus. In cuius rei

testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum

apponi precepimus. Testibus vt in alijs cards consimilis date precedentibus.

Apud Edinburgum secundo die mensis Augusti anno Domini millesimo

sexcentesimo decimo ac annis regnorum nostrorum respective quadragesimo

quarto et octauo.

ABSTRACT OF XVI.

JAMES VI. confirms a charter, of date 24th March, 1591, by which Alexander

Blackball of that Ilk, with consent of John Leslie of Balquhane, and in

fulfilment of a contract of date 8th October, 1590, between the granter and

Alexander Blackball, portioner of Barray, conveyed to the latter, his heirs male

and assignees whatsoever, the lands of Blackball, with the manor and two crofts

occupied by Alexander Ledingham and William Gavan, in the parish of

Inverurie, together with the offices of coroner and forester of the Garioch
; to

be held from the granter of the Crown, for services used and wont
; reserving

to Jonet Strachin, relict of William Blackball of that Ilk, the liferent of half

of the said lands in which she had been infeft. Confirmation dated at

Edinburgh, 2nd August, 1610.

XVII.

Carta Alexandri Burnet de Leyis. 30 July, 1613.

JACOBUS . . . salutem Sciatis nos cum avisamento predilecti nostri fidelis et

familiaris consiliarij Alexandri Comitis de Dumfermling Domini Fyvie et
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Urquhart, &c. Magni Cancellarij regni nostri Scotie Domini Gideonis Murray de

Elibank militis nostri thesaurarij deputati et reliquorum Dominorum
Commissionariorum nostrorum pro administratione nostrorum reddituum et

casualitatum regni nostri Scotie nominatorum dedisse concessisse et disposuisse

tenoreque presentis carte nostre dare concedere et disponere dilecto nostro

Alexandro Burnett de Leyis suisque heredibus et assignatis quibuscunque
hereditarie Totas et integras villam et terras de Blakhall cum manerie et loco

maneriali de Blakhall (etc.) una cum duabus croftis terre ejusdem incumbentibus

olim per Alexandrum Ledinghame et quondam Willielmum Gawane occupatis
. . . infra parochiam de Innerurie et vicecomitatum nostrum de Abirdene

unacum etiam officijs coronatoris et forrestarij de Gareoch cum omnibus

proficuis, etc. infra dictum vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre

officia ac alia particulariter supra recitate cum pertinentiis perprius ad

Alexandrum Blakhall de eodem hereditarie pertinuerunt et nunc in manibus

nostris devenerunt nobis et ad nostram dispositionem spectant et pertinent

per recognitionem leges nostri regni et privilegium nostre corone ob alienationem

et dispositionem per dictum Alexandrum Blakhall de eodem aut quosdam ejus

predicessores de predictis terris officijs et alijs supra-mentionatis factam absque
consensu nostri seu nostrorum predicessorum ad id prius habito et obtento prout
habuit Quia dicte terre de nobis et predicessoribus nostris per servitium warde

et relevij tenentur et ita in manibus nostris per recognitionem ut premissum est

devenerunt cum speciali et plena potestate dicto Alexandro Burnett de Leyis

suisque heredibus et assignatis pro declaratorio dicti recognitionis eorum

nominibus vel per concurrentiam nostri advocati aut eorum ambobus nominibus

conjunctim coram judice competente prout de jure ordine vocandi et prosequendi
Tenendas et habendas totas et integras predictas villam et terras de Blakhall

cum dicte manerie et loco maneriali de Blakhall . . . una cum etiam

dicta officio coronatoris et forrestarij de Garreoch cum omnibus proficuis

. prefato Alexandro Burnett de Leyis suisque heredibus et assignatis

quibuscunque hereditarie de nobis et successoribus nostris in feodo et

hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Alexander

Burnett de Leyis suique heredes et assignati predicti nobis et successoribus

nostris jura et servitia de predictis terris officijs et alijs supraspecificatis cum

pertinentijs ante dictam resignationem debita et consueta tantum. In cuius

rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precepimus Testibus ut in alijs cartis consimilis date precedentibus. Apud

Edinburgh penultimo die mensis Julij anno domini millesimo sexcentesimo

decimo tertio et regni nostri anno quadragesimo septimo et undecimo.
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ABSTRACT OF XVII.

KING JAMKS VI. grants to Alexander Burnett of Leys the lands of Blackball and

the office of Coroner and Forester of the Garioch, formerly belonging hereditarily

to Alexander Blackball of that Ilk, and in the King's hands by forfeiture on

account of alienation of the same by him or his predecessors without the

consent of the King or his predecessors, from whom the lands were held for

service of ward and relief. At Edinburgh, 3oth July, 1613.

XVIII.

Carta confirmations Willielmi Blakhall et sue sponse. 16 April, 1620.

JACOBUS . . . Salutem Sciatis nos cum avisamento . . . Joannis

Comitis Marrie . . . domini Gedionis Murray de Elibank militis . . .

reliquorumque dominorum commissionariorum dicti nostri regni quandam
cartam et infeofamentum donationis venditionis alienationis factam et concessam

per Alexandrum Blakhall de eodem de mandato nostro visam

. . . de plenum intellexisse sub hac forma

Omnibus hanc cartam visuris . . . Alexander Blakhall de eodem

dominus terrarum aliarumque subscriptarum . . . salutem Noveritis me non

vi aut metu ductum nee errore captum seu quovis dolo fraudeve circumventum

sed mature avisatim vtilitate et commodo meis in hac parti vndique provisis

pensatis et diligenter consideratis matura deliberatione prohabita et pro